1 Thomasi Péter 1458. ápr. 21. jelentése. M. D. E. 
I. :8. 1. Amulal Andzelovicnak irja a nevet, bizonyára 
a Mihaloglu-ból (Mihály fia), — Luccari 185 — ferditette 
el olaszosan. 

2 U. a. u. o. 20. 1. később szabadon bocsáttatott. 

Csak egy igaz, hogy a ráczság odaszorítva 
a D u n a vonalához, mind inkább közeledtét érezte 
a török halálos szőri tásának s egy részük kész 
volt paktá ln i a szultánnal, az individuális jogok 
t iszteletben tar tását remélvén tőle. A török po-
litika, köve tendő tak t iká já t minden egyes eset 
természetéhez szabta. Szendrőnek és a szerb 
deszpotaságnak elfoglalása csellel, megfélemlí-
téssel, megvesztegetéssel ment végbe, mit bizo-
nyít az, hogy Mátyás király a hű t lenség bűné-
ben találta vé tkesnek « Radivoj t, a király testvé-
réil, a ki Szendrö várát nemcsak az. ország, ha-
nem az egész kereszténység kárára elárulta a vad 
töröknek. » 

íme maga az oklevél : 
Relatio Emerici de Hedrehwara magistri curiae 

regiae. 
Nos Mathias dei gratia rex Hungáriáé, Dalmatise, 

Croatise etc. Significamus tenore praesentium quibus 
expedit universis, quod nos propter notam infidelitatis 
egregii Radywoy de Komothyn, quam idem ex eo, 
quod adhaerens regi Bosnae fratri suo Castrum Zend-
reu non solum in detrimentum huius regni verum 
etiam totius Christianitatis minibus ssevissimorum 
Turcorum tradidit notabiliter incurrisse dinoscitur illám 
summám quadringentorum florenorum auri, pro qua 
fidelis noster egregius Gaspar filius Castellan de Zenth-
lelek medietatem possessionis suae Paka vocatae in 
comitatu de Posega existentis habitam, in qua scilicet 
medietate decem sessiones iobagionales nunc existunt, 
praefato Radywoy et dominae Katherinse consorti suae 
impignorasset, eidem Gaspar in quantum ad id de 
iure et consuetudine regni admittimur, duximus re-
mittendum et relaxandum, imo remittimus et relaxa-
mus ac totum et omne ius pignoris, quod ipse Radywoy 
et domina Katherina consors sua ad medietatem dictae 
possessionis Paka habuissent vei possent praetendere ex 
causis praemissis, cassamus et viribus carituias reli-
quimus ac dictam medietatem praefatae possessionis 
Paka propter huiusmodi notam infidelitatis praefati 
Radywoy annotato Gaspar tamquam perpetuum et 
verum ius su um reddimus praesentium per vigorem, 
quocirca vobis fideli nostro grate dilecto magnifico 
Emerico de Hedrehwara, magistro curiae nostrae ac 
comiti comitatus de Posega predicti, necnon viceco-
mitibus suis in eodem comitatu per ipsum constitutis 
harum Serie firmiter committimus et mandamus, 
quatenus receptis praesentibus, praefatum Gaspar filium 
Castellan in dominium medietatis dictae possessionis 
suae Paka introducere et eandem sibi reoccupare 
ipsumque et neminem alium iuxta praemissam uos-
tram relaxationein et donationem in dominio dictae 
medietatis antefatae possessionis contra quoslibet im-
petitores et signanter contra praefatum Radywoy pro-
tegere et defensare debeatis, nostrae maiestatis in per-
sona et iustitia mediante, secus non facturi, praesentibus 
perlectis exhibenti restitutis. Datum Budae feria quinta 
proxima ante festum b. Margarethae virginis, anno 
domini MCCCCLIX. (Er. papir, rányomott pecséttel. 
Gyűjteményemben. )